

単 価 合 意 書

令和6年3月5日に契約した一般道中河内木之本線整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月 3日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津4丁目5番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

琵琶湖河川事務所長 若公 崇敏

受注者 住所 滋賀県高島市安曇川町西万木9-2-6番地

氏名 株式会社桑原組

代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 針川地区		式	1		93,415,230	
道路土工		式	1		10,277,600	
掘削工		m3	330		343,950	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		31,950	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		312,000	
路体盛土工		m3	900		3,534,150	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,268,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		422,400	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		14,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		218,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		552,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		58,650	
路床盛土工		m3	10		64,000	
路床盛土	2.5m未満	式	1		64,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		505,000	
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	360	930	334,800	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	370	460	170,200	
残土処理工						
		式	1		5,830,500	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		310,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,520,000	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		58,913,390	
作業土工						
		式	1		485,790	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		56,293,500	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 215 c m 高さ 20 c m					
		m	79	35,500	2,804,500	
大型ブロック積	控え150cm					
		m2	182	35,000	6,370,000	
大型ブロック積	控え175cm					
		m2	373	49,000	18,277,000	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	646	37,000	23,902,000	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	302	5,000	1,510,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) B=2.00m	m3	10	70,000	700,000	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) B=2.27m	m3	7	70,000	490,000	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 打設高5.8m超え	m3	6	110,000	660,000	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	20	79,000	1,580,000	
植生工		式	1		407,000	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	m2	370	1,100	407,000	
羽口工		式	1		1,727,100	
じゃかご	径60cm 割栗石 150-200mm	m	202	8,550	1,727,100	
法面工		式	1		8,066,000	
植生工		式	1		360,000	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	120	3,000	360,000	
法面吹付工		式	1		1,414,000	
モルタル吹付	モルタル 厚10cm	m2	101	14,000	1,414,000	
法枠工		式	1		5,220,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付砕	300×300 砕内植生基材 5cm	m	174	30,000	5,220,000	
鉄筋挿入工		式	1		1,072,000	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 2.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 100m未満	m	67	16,000	1,072,000	
擁壁護岸工		式	1		567,000	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		567,000	
重力式擁壁	平均高1.68m 18-8-40(高炉)	m ³	9	63,000	567,000	
舗装工		式	1		234,990	
アスファルト舗装工		式	1		234,990	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m ²	34	835	28,390	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m ²	19	1,220	23,180	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	34	755	25,670	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	19	1,140	21,660	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	34	2,220	75,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	19	3,190	60,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		356,800	
構造物取壊し工		式	1		196,100	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	8,000	104,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	60	600	36,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	33	1,700	56,100	
運搬処理工		式	1		160,700	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	7,000	91,000	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	13,000	26,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	3,000	39,000	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,350	4,700	
仮設工		式	1		14,999,450	
工事用道路工		式	1		7,777,950	
掘削	河道(キャンセル掘削)	式	1		142,000	
工事用道路盛土		式	1		4,400,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		式	1		715,950	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		2,520,000	
土留・仮締切工						
		式	1		7,221,500	
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年					
		式	1		6,435,000	
大型土のう	撤去					
		式	1		786,500	
直接工事費						
		式	1		93,415,230	
共通仮設費						
		式	1		9,600,000	
共通仮設費						
		式	1		900,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		900,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,700,000	
純工事費						
		式	1		103,015,230	
現場管理費						
		式	1		29,000,000	
工事原価						
		式	1		229,224,225	
一般管理費等						
		式	1		20,565,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		249,790,000	
消費税相当額		式	1		24,979,000	
工事費計		式	1		274,769,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
尾羽梨		式	1		67,698,995	
道路土工		式	1		25,770,580	
掘削工		m3	140		80,140	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		31,640	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		24,000	
掘削	軟岩 片切掘削	式	1		24,500	
路体盛土工		m3	1,100		2,999,540	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		24,000	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		263,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,415,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		288,000	
法面整形工		式	1		103,500	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	230	450	103,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		22,587,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,378,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,116,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,964,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		16,989,000	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		120,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		20,400	
舗装工						
		式	1		379,740	
舗装打換え工						
		式	1		346,440	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 5cm					
		m	64	600	38,400	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	28	1,700	47,600	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	1	13,000	13,000	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	1	7,000	7,000	
下層路盤	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 200mm					
		m2	37	1,220	45,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	37	1,140	42,180	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	48	3,190	153,120	
アスファルト舗装工		式	1		33,300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	6	1,220	7,320	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	6	1,140	6,840	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	6	3,190	19,140	
区画線工		式	1		18,000	
区画線工		式	1		18,000	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	360	18,000	
石・ブロック積(張)工		式	1		22,958,325	
作業土工		式	1		1,117,325	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,235,800	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 130cm 高さ 20cm	m	16	26,000	416,000	
大型ブロック積	控え75-100cm	m2	100	32,000	3,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	51	35,000	1,785,000	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	52	4,900	254,800	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅115cm	m3	2	65,000	130,000	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	6	75,000	450,000	
多自然護岸工		式	1		15,184,500	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	m2	269	29,500	7,935,500	
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 500×800 割栗石150-200mm	m2	8	28,000	224,000	
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 500×1000 割栗石150-200mm	m2	10	29,500	295,000	
省力化かごマット	亜鉛アルミ合金先メッキ溶接金網 1000×2000 割栗石150-200mm	m2	78	63,000	4,914,000	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	31,000	31,000	
根継コンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	17	105,000	1,785,000	
植生工		式	1		241,500	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	m2	230	1,050	241,500	
羽口工		式	1		179,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
じゃかご	径45cm 割栗石 150-200mm					
		m	32	5,600	179,200	
構造物撤去工						
		式	1		130,400	
構造物取壊し工						
		式	1		7,200	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	12	600	7,200	
応急復旧工撤去工						
		式	1		123,200	
大型土のう	現場内移設					
		袋	77	1,600	123,200	
仮設工						
		式	1		18,441,950	
工事用道路工						
		式	1		1,704,750	
掘削	河道(キャンセル掘削)					
		式	1		67,200	
掘削	土砂 片切					
		式	1		24,000	
工事用道路盛土	W=4.0m					
		式	1		1,160,000	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		式	1		264,550	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		189,000	
迂回路工						
		式	1		15,636,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	河道(キャンセル掘削)					
		式	1		1,189,000	
工事用道路盛土	W=4.0m					
		式	1		5,980,000	
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年					
		式	1		6,597,000	
大型土のう	流用設置					
		式	1		368,000	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		780,000	
大型土のう	撤去					
		式	1		722,250	
土留・仮締切工						
		式	1		645,950	
大型土のう	製作・設置 耐候性 短期1年					
		式	1		537,200	
大型土のう	撤去					
		式	1		108,750	
仮水路工						
		式	1		455,000	
高密度ポリエチレン管	φ1000 据付・撤去					
		式	1		455,000	
直接工事費						
		式	1		67,698,995	
共通仮設費						
		式	1		7,410,000	
共通仮設費						
		式	1		710,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費 (率計上)		式	1		710,000	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,700,000	
純工事費		式	1		75,108,995	
現場管理費		式	1		22,100,000	
工事原価		式	1		97,208,995	